CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº.  067/2022.

Senhor, Presidente

      O Vereador VICTOR MISQUICI, usando das atribuições contidas no

Art. 109 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de

Buriticupu-MA, INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, Sr. João

Carlos Teixeira da Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu e ao Secretário

de Obras – Josias Costa, no sentido de que seja feita melhorias na

infraestrutura realizando a recuperação e empiçarramento de todas as

ruas do bairro Nova Conquista neste município.

Justificativa:

      O bairro acima citado é bastante conhecido por ter sido área para o

descarte do lixo da cidade, fato que ocasionou bastantes problemas

estruturais no bairro. Considerando o crescimento populacional e até mesmo

econômico é pertinente que o Executivo promova melhorias em caráter de

urgência em todo o bairro, para assim proporcionar dignidade e melhoria na

qualidade de vida dos munícipes do bairro Nova Conquista.

      Conto, pois com o apoio dos nobres colegas e com Executivo para

realização do pleito.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 02 DE MAIO DE 2022.

VICTOR MISQUICI

Vereador - MDB